roni Dias
inário
io

zoa acra gr.;;Jür,a b Q.99-ck.
Rua São Paulo; 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 i Fone: (11)4784-$444 j Fax: (11).4784-8447.
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  I E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque,sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N° 159/2018
[---Aprovado Rejeitado

j"--- 	POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários e 	voto(s)

Ern _t*_/ O q/._ 	ç? _

Solicita informações sobre o não recebimento das

taxas da Prefeitura no Banco do Santander, instalado

no Paço Municipal.

ExcelentiSsima Senhor Presidente,

Considerando que chegou - ao conhecimento deste

Vereador, a informação de que as taxas municipais não podem ser pagas através do

banco Santander, situado no Paço Municipal, pois o mesmo., não esta aceitando.

Considerando que a instalação dessa agência no Paço

municipal, se deu no sentido de facilitar, o pagamento de taxas e impostos dos

contribuintes.

Considerando que o Paço Municipal é um espaço

público, não é coerente que um estabelecimento 'bancário, privado, se utilize do bem

público e não atenda às necessidades da população.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara

Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades'. regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhbr Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1. InformSr por qual motivo o banco não recebe o

pagamento das'taxas municipais

2. InforMar quais as providências que o Poder

Executivo já adotou ou vem adotando para resolver esta questão.

.Sála das Sessões, ,Dr. Júlio Arantes de Freitas, 6 de

setembro dá 201 JI 	.

NO TEL NOGy
-Vereador'.._

PROTOCOLO N° CETSR 06/09/2016 - 	4823/2018

da JiteMe/ia Waa ÇS
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP1 8130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1. E-mail:-camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita pôr NatureZa"

3. Informar o valor que o Banco Santander cobra para

o recebimento de taxas municipais.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

E S T A D O 	D E 	S A O 	PAULO
- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 61612018-GP
São Roque, 02 de outubro de 2018

o&Vot
e"

,5 irb?,„9"'

Assunto: Requerimentos 153, 154, 156, 157,--t2 Eta:Ami
„9-. 158,152, 160, 161, 164 e 169 --4-7 It÷s'

147-rtHr,--15 Free

Senhor Presidente,

Visando ofertarmos a contento as informações requeridas, vimos
solicitar dilação de prazo por mais 15 dias para resposta aos requerimentos em
testilha.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar os nossos cumprimentos.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
ExcelentisSimo Senhor
NEWTON DIAS. BASTOS
MD Vereador Presidente da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN-

Prefeitura da Estância Turística de Sào Roque
Rua São Paulo, 966— Taboão 18135-125- São Roque SP

www.saoroeueagov.br
' 	PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (II) 4784:8523 ou 4874-8591

PROTOCOLO TSR 	/2018 - 03/10/2018 	5

	 E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3